*Nhật ký này tiếp tục được ghi lại kèm theo một số hình ảnh sinh hoạt của quý bô lão kể từ buổi tất niên năm con Chuột đến năm 2010.*

*Kể ghi nhật ký này lấy làm “rất mừng” vì suốt năm Canh Dần (2010) quý bô lão vẫn còn nguyên vẹn không sút mẻ cụ nào. Nghĩa là các cụ đã né được cánh cửa của thánh Phêrô hoặc thích ở nơi phàm trần hơn nơi tiên cảnh nhờ lo lót Nam tào Bắc Đẩu. Do vậy mà nhật ký trong tập san Xuân Tân Mão này không “phảng phất mùi nhang khói... vái nhau”.*

Ngày... tháng...

Nghĩ mà thương nhà em (Bá Tước) quá...!”

Than ôi! Bà Phấn xứng danh bà... vợ Việt Nam! Thực hay hư? Mờ mờ ảo ảo như đèn nhấp nháy tựa sao sa nơi khu Văn Thánh này!!!

• **12.12.2010** tiến hành làm báo Tết xuân Tân Mão nên bản tin xin hẹn quý đồng môn vào mùa xuân Nhâm Thìn (2012). Mong quý đồng môn bảo vệ sức khỏe để tiếp tục đeo kính đọc chơi và nhìn cho rõ rỗng lộn, rỗng bay tha hồ thích nhé.

*Cuối năm Canh Dần ngày 12.12.2011*